



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली

तिथि: 18 जनवरी 2022

नोटिस

विषय: ओएससीई घटक वाले डीएनबी/डीआरएनबी प्रैक्टिकल परीक्षा, जून-2021 सत्र को स्थगित करने के संबंध में

1. एनबीईएमएस ने सार्वजनिक सूचना दिनांक 17-12-2021 के माध्यम से OSCE घटक वाले विशिष्टताओं के लिए DNB / DrNB प्रैक्टिकल परीक्षा, जून 2021 सत्र के कार्यक्रम की घोषणा की थी।
2. हालांकि, देश में वर्तमान कोविड -19 स्थिति के कारण, जनवरी 2022 में निर्धारित निम्नलिखित विशिष्टताओं में ओएससीई घटक वाले डीएनबी / डीआरएनबी प्रैक्टिकल परीक्षाओं को अगली सूचना तक के लिए टाल दिया गया है:

क्र०स०	विशिष्टता	डीएनबी/डीआरएनबी प्रैक्टिकल परीक्षा की तिथि और दिन
1	रेसपेरेटरी मेडिसिन	20 जनवरी 2022, (गुरुवार)
2	अनेस्थिसियोलॉजी	22 जनवरी 2022, (शनिवार)
3	प्रसूति एवं स्त्री रोग	25 जनवरी 2022, (मंगलवार)
4	जेनरल मेडिसिन	29 जनवरी 2022, (शनिवार)

3. शेष डीएनबी/डीआरएनबी परीक्षाएं कार्यक्रम के अनुसार आयोजित की जाएंगी जब तक कि एनबीईएमएस द्वारा अन्यथा अधिसूचित न किया जाए।
4. DNB/DrNB फाइनल प्रैक्टिकल परीक्षा से संबंधित किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस से 011-45593000 पर संपर्क करें या एनबीईएमएस को इसके संचार वेब पोर्टल <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> पर लिखें।



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 18th January 2022

NOTICE

Subject: Deferment of DNB/DrNB Practical Exam, June-2021 session having OSCE component-reg

1. NBEMS vide Public Notice dated 17-12-2021 had announced the schedule of DNB/DrNB Practical Exam, June 2021 session for specialties having OSCE component.
2. However, due to the current Covid-19 situation in the country, DNB/DrNB Practical Examinations having OSCE component in the following specialties which were scheduled in January 2022 have been deferred till further notice:

S.No	SPECIALTY	DATE & DAY OF DNB/DrNB PRACTICAL EXAMINATION
1	RESPIRATORY MEDICINE	20TH JANUARY 2022, (THURSDAY)
2	ANAESTHESIOLOGY	22ND JANUARY 2022, (SATURDAY)
3	OBSTETRICS & GYNAECOLOGY	25TH JANUARY 2022, (TUESDAY)
4	GENERAL MEDICINE	29TH JANUARY 2022, (SATURDAY)

3. Rest of the DNB/DrNB examinations shall be conducted as per schedule unless notified otherwise by NBEMS.
4. For any query related to DNB/DrNB Final Practical Examination, please contact NBEMS at 011-45593000 or write to NBEMS at its communication web portal at <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



NBEMS